MUNICÍPIO  DE COQUEIRO BAIXO
Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

PORTARIA N° 001/2023, DE 02 DE JANEIRO DE 2023

“  Nomeia  a  comissão  da  4ª  Conferência
Municipal da Saúde do ano de 2023”

JOCIMAR VALER, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e, de
conformidade com o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,

Considerando  o  Decreto  Municipal  nº001/2023  que  convoca  a  4ª
Conferência  Municipal  de Saúde, que tem como tema:  “Garantir  Direitos e Defender o
SUS, a Vida e a Democracia – Amanhã Vai Ser Outro Dia”, que será realizada em 13 de
janeiro de 2023,

          RESOLVE:

A Comissão Organizadora da 4ª Conferência Municipal de Saúde de 2023 terá a
seguinte estrutura:
Presidente – Sandra Elisa Viecelin Caumo
Presidente do CMS – Rosane Ongaratto
Secretário Municipal de Saúde – Sandra Elisa Viecelin Caumo
Coordenador Geral; Danisa Manica
Secretário Geral – Eveline Ongaratto
Relator Geral – Janete Madalena Arcari
Coordenador da Comissão de Comunicação, Informação e Divulgação – Tainá de Mello
Vian.
Coordenador da Comissão de Infraestrutura, Orçamento e Finanças- Valquíria Defendi.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO EM 02 DE
JANEIRO DE 2023.

JOCIMAR VALER
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Henrique Luciano Ongaratto
Secretario Municipal da Administração

	MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
	Estado do Rio Grande do Sul
	PORTARIA N° 001/2023, DE 02 DE JANEIRO DE 2023